
1 

 

 

 

伝の心販売会社 御中 

発行：2020年 10月 28日  

(株 )日立ケーイーシステムズ  

***「伝の心通信」（第５９号）*** 

毎度ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

「伝の心通信」（第５９号）を発行させて頂きます。 
                                     

トピックス１ ウイルスバスターV17の新しく追加された設定について 

2020年9月より、ウイルスバスタークラウドの新しいバージョン（V17）が発売されております。弊社では、バージョン06-00

以降の「伝の心」をご使用のお客様に対して、下記サイトにて、ウイルスバスタークラウド(V17)の設定手順書を提供し

ております。 

 

ウイルスバスタークラウド（Ver17）のご利用について 
https://www.hke.jp/products/dennosin/dennews/dennews201026.htm 

 

ウイルスバスタークラウド（Ver17）では、今回から初期設定が変更された項目があり、「伝の心」に影響を及ぼしますの

で、「伝の心」用に設定変更が必要です。この「伝の心」用の設定変更について、下記にてお知らせいたします。 

■フォルダーシールドの設定 

重要なお知らせ 

「ウイルスバスタークラウド」では、未知のランサムウェアの攻撃からフォルダーを保護する「フォルダーシールド」機能が

あります。この機能を有効にしていると、「伝の心」の自動バックアップ、バックアップツールやリストアツールを実行する

ことができません。 

※初期設定は有効になっていますので、バックアップ・リストア機能を使用する場合は無効に設定してください。 

 

（1） ウイルスバスタークラウドのメイン画面にて、 （データを守る）ボタンをクリックします。 

 

（2）「データを守る」画面が表示されるので、「フォルダーシールド」右側の設定ボタンをクリックします。 

 

https://www.hke.jp/products/dennosin/dennews/dennews201026.htm


 

2 

 

（3）概要画面が表示されるので、OK ボタンをクリックします。 

 
（4）「フォルダーシールド」の設定画面が表示されるので、スライドボタンをクリックして左にスライドさせます。 

左にスライドさせたら、OK ボタンをクリックします。 

 
（5）「データを守る」画面に戻ってくるので、「フォルダーシールド」無効になっていることを確認して、 

左上の「＜」ボタンをクリックします。 

 
（6）ウイルスバスタークラウドのメイン画面に戻ります。 以上で｢フォルダーシールド｣の設定は終了です。 

 

クリックします。 「無効」を確認。 

クリックします。 
クリックして、左に

スライドさせます。 



 

3 

 

トピックス2 展示会情報 

現在、新型コロナウィルスの感染が拡大する中で、各種展示会がWeb開催を始めております。 

今年の「国際福祉機器展HCR」も「福祉機器Web2020」と名称を変えて、Web上での開催となっておりますので、お

知らせいたします。 

福祉機器Web2020 

名 称 ：福祉機器Web2020 

日 程 ：2020年10月21日(水)～2020年末(予定) 

場 所 ：https://www.hcr.or.jp/web2020 ※Web上での開催となります。 

 

また、「シーズ･ニーズマッチング交流会」も、今年度は下記のように規模を縮小し、Web上での開催も行うようになって

おります。 

シーズ･ニーズマッチング交流会 ２０２０ 

名 称 ：「シーズ･ニーズマッチング交流会 ２０２０」Ｗｅｂによる開催 

日 程 ：2020年12月1日（火）〜 4日（金）10:00～17:00 

場 所 ：テクノエイド協会のホームページ（http://www.techno-aids.or.jp/needsmatch/index.shtml） 

 

名 称 ：「シーズ･ニーズマッチング交流会 ２０２０」東京会場 

日 程 ：2020年2月9日（火）〜 10日（水）13:00～17:00／9:00～15:00 

場 所 ：ＴＯＣ有明４Ｆ コンベンションホール(https://www.toc.co.jp/saiji/ariake/) 

 

 

トピックス3 Windows 10 October 2020 Updateに関して 

 

2020 年 10 月 20 日より、Windows 10 の新しい機能アップデート「Windows 10 October 2020 Update（バージョン 

20H2）」の配信が開始されております。 

現在、「伝の心」との組み合わせで確認作業を行っておりますので、「Windows 10 October 2020 Update（バージョン 

20H2）」へのアップデートは今しばらくお待ちください。 

本件は動作確認が完了次第、「伝の心」ホームページにてお知らせいたします。 

 

－以上－ 

 次回のトピックス予告  

これからも皆様のお役に立つ各種情報をお伝えして参りますので、引き続きよろしくお願いいたします。 

また、皆様より、ご意見、取り上げて欲しいトピックス等も募集しておりますので、下記までお送りください。 

e-mail：dennoshin@hke.jp  

※本お知らせを、「伝の心」の各ご担当者様にも展開頂けますよう、お願い申し上げます。 

https://www.hcr.or.jp/web2020
http://www.techno-aids.or.jp/needsmatch/index.shtml
https://www.toc.co.jp/saiji/ariake/

